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§ 21 A 
Ansökan om projektmedel för demokratisering mot 
radikalisering 
 
Beslut 

1. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att 

bevilja Islamiskt kultur center i Rinkeby ett bidrag om 90 000 kr 

under förutsättning att föreningen uppfyller de villkor som 

framgår i tjänsteutlåtandet.  

2. Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden beslutar att 

bevilja Islamiska förbundet i Järva ett bidrag om 140 000 kr under 

förutsättning att föreningen uppfyller de villkor som framgår i 

tjänsteutlåtandet.  

3. Stadsdelsnämnden ger avdelningen Individ och familj i uppdrag 

att strukturera arbetet tillsammans med de aktuella föreningarna.   

4 Föreningarna ska vid projektet slut senast 2015-11-30 lämna in en 

skriftlig dokumentation och utvärdering mot de mål som slagits 

fast tillsammans med förvaltningen vid projektstarten, samt en 

ekonomisk redovisning.     

 
Ärendet 
Två ansökningar om projektmedel har inkommit till 

stadsdelsförvaltningen i syfte att förbygga och motverka religiös 

radikalisering av unga på Järva. De två föreningarna är Islamiskt 

kultur centrum i Rinkeby och Islamiska förbundet i Järva.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar bidrag 

under vissa förutsättningar.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 Maj 2015. 

Dnr 1.2.5-203-2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Peter Trixe (KD) lade fram ett ersättaryttrande. 
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”Särskilt uttalande 

Stockholm behöver på olika sätt arbeta mot politisk och religiös 

radikalisering. Det är därför lovvärt att flera föreningar på Järvafältet 

nu tar tag i detta och påbörjar olika projekt i syfte att motverka 

politisk och religiös radikalisering i vårt närområde. Dessa projekt 

som syftar till att förhindra rekrytering till politiska och religiösa 

extremistorganisationer i Sverige eller utomlands ska ses som ett 

komplement till det arbete staden måste driva för att fånga upp alla de 

som är i riskzonen för att hamna i dessa organisationer eller 

grupperingar. Även om föreningsarbetet är viktigt och värdefullt så är 

det ett komplement till – inte i stället för – det arbete som staden i 

övrigt måste driva.  

 

Viktigt är att de projekt som får stöd har tydliga mål och att de 

utvärderas vid projekttidens slut. Genom utvärderingarna kan vi 

skaffa oss värdefull kunskap om vilka metoder som fungerar och hur 

vi – kommun, stadsdel, föreningar och civilsamhälle - bäst kan gå 

vidare i arbetet för att förhindra att fler rekryteras till organisationer 

och grupperingar som främjar våldsbejakande politisk och/eller 

religiös extremism.  

 

I arbetet är det viktigt att på alla sätt involvera fler organisationer och 

föreningar i vårt eget stadsdelsnämndsområde. Det är också viktigt på 

ett strukturerat sätt arbeta tillsammans med polisen och andra 

myndigheter för att förebygga, upptäcka och motverka politisk och 

religiös radikalisering. Arbetet måste präglas av seriositet och vi 

förutsätter att förvaltningen tar på allvar att omvärldsbevaka och 

utbilda tjänstemän som direkt eller indirekt kommer i kontakt med 

problematiken på ett adekvat sätt.  

 

De projekt som nu tilldelas medel skall ses som pilotprojekt, med 

hopp om att vi skall kunna genomföra detta i vår egen stadsdel med 

egna lokala och väl förankrade föreningar, utifrån givna regler och 

villkor. Projekten måste utvärderas noggrant efter projekttidens slut 

och förvaltningen måste innan årsskiftet återkomma till nämnden med 

en rapport om hur projekten har förlöpt, projektens resultat, 

ekonomiska redovisning samt måluppfyllelse. Det måste också finnas 

strukturer för att kunna avbryta projekten ifall man ser att projektens 

mål inte kan uppfyllas eller projekten på andra sätt upplevs bli 

kontraproduktiva i förhållande till de syften som angetts i 

projektbeskrivningarna”. 

  ______________ 

 
 
 


